
一般社団法人　日本ソーシャルワーク教育学校連盟 正味財産増減計算書内訳表
令和７年４月１日～令和８年３月３１日（第1次補正予算）

(単位：円）

事業１
(教員資質向上)

事業２
(学生支援・普及)

事業３
(調査研究)

事業４
(模試)

事業５
(出版)

事業６
(共益)

事業７
（認証評価）

事業８
(その他研修等)

事業９
（災害対応）

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45,720,000 45,720,000

正会員収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45,620,000 45,620,000

賛助会員収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

個人賛助会員収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業収益 11,100,000 3,580,000 0 69,052,500 15,200,000 3,070,000 0 14,140,000 3,017,500 119,160,000 0 119,160,000

国家試験模試収入 0 2,970,000 0 69,052,500 200,000 0 0 0 2,227,500 74,450,000 0 74,450,000

印税 0 0 0 0 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000 0 15,000,000

参加費収益 11,100,000 610,000 0 0 0 3,070,000 0 14,140,000 790,000 29,710,000 0 29,710,000

受取補助金等 0 0 11,480,000 0 0 0 0 0 0 11,480,000 0 11,480,000

受取補助金等 0 0 11,480,000 0 0 0 0 0 0 11,480,000 0 11,480,000

雑収益 0 2,520,000 7,000,000 0 0 0 0 0 0 9,520,000 0 9,520,000

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 2,520,000 7,000,000 0 0 0 0 0 0 9,520,000 0 9,520,000

経常収益計 11,100,000 6,100,000 18,480,000 69,052,500 15,200,000 3,070,000 0 14,140,000 3,017,500 140,160,000 45,720,000 185,880,000

（２）経常費用

事業費 5,634,510 18,476,559 22,847,833 56,007,710 10,030,448 6,394,584 392,085 12,397,620 3,521,714 135,703,063 135,703,063

給与手当 1,788,750 5,418,563 8,078,400 7,170,813 3,935,000 2,412,000 240,500 5,113,625 891,000 35,048,651 35,048,651

賞与 550,950 1,548,750 476,750 2,107,000 1,131,000 713,350 69,500 1,567,000 253,250 8,417,550 8,417,550

臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

法定福利費 471,750 1,705,939 440,034 1,795,839 970,581 617,711 52,700 1,223,026 194,523 7,472,103 7,472,103

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

通勤費 179,595 1,314,372 224,634 861,168 458,832 291,398 15,750 454,294 122,436 3,922,479 3,922,479

会議費 7,000 50,000 27,000 14,000 6,000 7,000 0 233,000 1,000 345,000 345,000

旅費交通費 35,000 470,000 1,672,000 0 0 0 0 110,000 600,000 2,887,000 2,887,000

通信運搬費 99,600 184,000 3,228,610 383,600 74,400 306,800 0 201,200 112,400 4,590,610 4,590,610

事務消耗品費 12,000 86,000 49,000 82,000 18,000 171,000 0 39,000 403,000 860,000 860,000

図書費 0 0 0 0 40,000 0 0 10,000 0 50,000 50,000

印刷製本費 0 0 645,000 14,550,000 0 0 0 0 0 15,195,000 15,195,000

光熱水料費 70,800 177,000 53,100 247,800 106,200 123,900 0 230,100 17,700 1,026,600 1,026,600

修繕費 3,600 9,000 2,700 12,600 5,400 6,300 0 11,700 400,900 452,200 452,200

賃借料 590,400 1,476,000 442,800 2,066,400 885,600 1,033,200 0 1,918,800 147,600 8,560,800 8,560,800

諸報酬 1,000,000 1,500,000 6,124,000 2,560,000 0 370,000 0 450,000 0 12,004,000 12,004,000

租税公課 170,100 94,500 94,500 1,020,600 226,800 37,800 0 207,900 0 1,852,200 1,852,200

事務機器リース料 72,000 180,000 54,000 252,000 108,000 126,000 0 234,000 18,000 1,044,000 1,044,000

支払手数料 21,000 55,000 4,500 76,000 9,000 20,500 0 29,500 1,500 217,000 217,000

委託費 506,400 3,831,000 992,300 22,517,400 1,814,600 28,700 0 63,300 4,100 29,757,800 29,757,800

雑費 6,000 15,000 117,500 21,000 9,000 10,500 0 19,500 301,500 500,000 500,000

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

退職給付費用 49,565 361,435 121,005 269,490 232,035 118,425 13,635 281,675 52,805 1,500,070 1,500,070

賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

管理費 47,811,136 47,811,136

役員報酬 600,000 600,000

給与手当 15,003,499 15,003,499

賞与 4,158,450 4,158,450

臨時雇賃金 0 0

法定福利費 3,514,180 3,514,180

福利厚生費 700,000 700,000

通勤費 1,565,377 1,565,377

会議費 122,000 122,000

旅費交通費 950,000 950,000

通信運搬費 1,090,800 1,090,800

事務消耗品費 1,626,000 1,626,000

図書費 100,000 100,000

印刷製本費 190,000 190,000

光熱水料費 743,400 743,400

修繕費 737,800 737,800

賃借料 6,199,200 6,199,200

諸報酬 200,000 200,000

租税公課 37,800 37,800

事務機器リース料 776,000 776,000

支払手数料 2,863,000 2,863,000

委託費 202,200 202,200

雑費 5,563,000 5,563,000

減価償却費 0 0

退職給付費用 868,430 868,430

賞与引当金繰入額 0 0

経常費用計 5,634,510 18,476,559 22,847,833 56,007,710 10,030,448 6,394,584 392,085 12,397,620 3,521,714 135,703,063 47,811,136 183,514,199

当期経常増減額 5,465,490 ▲ 12,376,559 ▲ 4,367,833 13,044,790 5,169,552 ▲ 3,324,584 ▲ 392,085 1,742,380 ▲ 504,214 4,456,937 ▲ 2,091,136 2,365,802

２．経常外増減の部

（１）経常外費用

0 1,500,000 1,500,000

0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,500,000

税引前当期一般正味財産増減額 5,465,490 ▲ 12,376,559 ▲ 4,367,833 13,044,790 5,169,552 ▲ 3,324,584 ▲ 392,085 1,742,380 ▲ 504,214 4,456,937 ▲ 3,591,136 865,802

法人税等 774,000 774,000 0 774,000

税引後一般正味財産増減額 5,465,490 ▲ 12,376,559 ▲ 4,367,833 13,044,790 4,395,552 ▲ 3,324,584 ▲ 392,085 1,742,380 ▲ 504,214 3,682,937 ▲ 3,591,136 91,802

一般正味財産期首残高 65,237,016

一般正味財産期末残高 65,328,818

Ⅱ．正味財産期末残高 65,328,818

合計科     目 法人会計

事務室OAフロア撤去・原状復帰費



一般社団法人日本ソーシャルワーク教育学校連盟

平成20年会計基準に基づく令和７年度収支予算書（第一次補正予算・損益ベース) (単位：円)

継１ 継２ 継３ 他１ 他２ 他３ 他５ 他４ 他６ 法人会計

実習演習 支援広報 調査研究 模試 出版 共益 認証評価 研修等事業 災害対応 法人会計 令和７年度当初予算 増▲減

経常収益

基本財産受取利息 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0

受取入会金 0 0 0

正会員収益 45,620,000 45,620,000 45,620,000 0

賛助会員収益 100,000 100,000 100,000 0

個人賛助会員収益 0 0 0 0

国家試験模試収入 2,970,000 69,052,500 200,000 2,227,500 74,450,000 74,450,000 0

受取補助金等 11,480,000 0 0 11,480,000 11,480,000 0

受取利息 0 0 0

印税 15,000,000 15,000,000 15,000,000 0

参加費収益 11,100,000 610,000 0 3,070,000 14,140,000 790,000 29,710,000 29,710,000 0

雑収益 2,520,000 7,000,000 0 9,520,000 9,520,000 0

経常収益合計 11,100,000 6,100,000 18,480,000 69,052,500 15,200,000 3,070,000 0 14,140,000 3,017,500 45,720,000 185,880,000 185,880,000 0

経常費用 6.0% 10.0% 5.0% 12.0% 12.0% 5.0% 2.0% 17.0% 10.0% 21.0% 100.0% 1

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000 600,000 0

給与手当 1,788,750 5,418,563 8,078,400 7,170,813 3,935,000 2,412,000 240,500 5,113,625 891,000 15,003,499 50,052,150 50,052,150 0

賞与 550,950 1,548,750 476,750 2,107,000 1,131,000 713,350 69,500 1,567,000 253,250 4,158,450 12,576,000 12,576,000 0

臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

法定福利費 471,750 1,705,939 440,034 1,795,839 970,581 617,711 52,700 1,223,026 194,523 3,514,180 10,986,283 10,986,283 0

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000 700,000 700,000 0

通勤費 179,595 1,314,372 224,634 861,168 458,832 291,398 15,750 454,294 122,436 1,565,377 5,487,856 5,487,856 0

会議費 7,000 50,000 27,000 14,000 6,000 7,000 0 233,000 1,000 122,000 467,000 467,000 0

旅費交通費 35,000 470,000 1,672,000 0 0 0 0 110,000 600,000 950,000 3,837,000 3,837,000 0

通信運搬費 99,600 184,000 3,228,610 383,600 74,400 306,800 0 201,200 112,400 1,090,800 5,681,410 5,681,410 0

事務消耗品費 12,000 86,000 49,000 82,000 18,000 171,000 0 39,000 403,000 1,626,000 2,486,000 2,486,000 0

図書費 0 0 0 0 40,000 0 0 10,000 0 100,000 150,000 150,000 0

印刷製本費 0 0 645,000 14,550,000 0 0 0 0 0 190,000 15,385,000 15,385,000 0

光熱水料費 70,800 177,000 53,100 247,800 106,200 123,900 0 230,100 17,700 743,400 1,770,000 1,770,000 0

修繕費 3,600 9,000 2,700 12,600 5,400 6,300 0 11,700 400,900 737,800 1,190,000 1,190,000 0

賃借料 590,400 1,476,000 442,800 2,066,400 885,600 1,033,200 0 1,918,800 147,600 6,199,200 14,760,000 14,760,000 0

諸報酬 1,000,000 1,500,000 6,124,000 2,560,000 0 370,000 0 450,000 0 200,000 12,204,000 12,204,000 0

租税公課 170,100 94,500 94,500 1,020,600 226,800 37,800 0 207,900 0 37,800 1,890,000 1,890,000 0

事務機器リース料 72,000 180,000 54,000 252,000 108,000 126,000 0 234,000 18,000 776,000 1,820,000 1,820,000 0

支払手数料 21,000 55,000 4,500 76,000 9,000 20,500 0 29,500 1,500 2,863,000 3,080,000 3,080,000 0

委託費 506,400 3,831,000 992,300 22,517,400 1,814,600 28,700 0 63,300 4,100 202,200 29,960,000 29,960,000 0

雑費 6,000 15,000 117,500 21,000 9,000 10,500 0 19,500 301,500 5,563,000 6,063,000 6,563,000 ▲ 500,000

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

退職給付費用 49,565 361,435 121,005 269,490 232,035 118,425 13,635 281,675 52,805 868,430 2,368,500 2,368,500 0

賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常費用合計 5,634,510 18,476,559 22,847,833 56,007,710 10,030,448 6,394,584 392,085 12,397,620 3,521,714 47,811,136 183,514,199 184,014,199 ▲ 500,000

経常損益 5,465,490 ▲ 12,376,559 ▲ 4,367,833 13,044,790 5,169,552 ▲ 3,324,584 ▲ 392,085 1,742,380 ▲ 504,214 ▲ 2,091,136 2,365,802 1,865,802 500,000

経常外費用 0

5F事務室OAフロア撤
去・原状復帰費用

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,500,000 3,000,000 ▲ 1,500,000

0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,500,000 3,000,000 ▲ 1,500,000

税引前一般正味財産増減額 5,465,490 ▲ 12,376,559 ▲ 4,367,833 13,044,790 5,169,552 ▲ 3,324,584 ▲ 392,085 1,742,380 ▲ 504,214 ▲ 3,591,136 865,802 ▲ 1,134,199 2,000,000

法人税等 774,000 774,000 774,000 0

税引後一般正味財産増減額 5,465,490 ▲ 12,376,559 ▲ 4,367,833 13,044,790 4,395,552 ▲ 3,324,584 ▲ 392,085 1,742,380 ▲ 504,214 ▲ 3,591,136 91,802 ▲ 1,908,199 2,000,000

令和７年度第一次
予算
合計

参考
備考
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